135 ADB, no 105bis [vers 1170] : Notum volumus esse omnibus tam posteris quam modernis, 
quatinus possessionem omnem Willelmi de Occlos, apud Fronerode, tam in silva quam in 
terra, cum omni jure suo, sicut possederat pater ejus, Geldulfus villicus, ipso Willelmo 
mihi reddente et festucante cum coheredibus, Sanctæ Mariæ Forestensi æcclesiæ in allo-
dium ejus et elemosinam contulerim.

136 ADB, no 105bis [vers 1170] : subscriptis testibus, qui interfuerunt, quorum hæc sunt 
nomina : Arnulfus Stroiscle ; Willelmus scabinus ; Henricus scabinus, cognomento Mone-
tarius, et Franco, filius ejus ; Willelmus ; Reinbaldus Furbuc ; Alardus Inquietus ; Hein-
ricus de Stalla ; Hugo de Quakenbeche.

137 ADB, no 112 [1173] : Terram etiam Willelmi, filii Geldulfi villici, apud Uccle et Fronrode 
positam, VIII solidos annui census solventem, cum pomerio et curia in qua manebat et 
duobus domistraciis, cum terra quoque et prato Biga[r]dis posito, per manum Willelmi 
ad opus ecclesie michi in manus datam.
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provenance de ses cinq demi-frères, leur fit jeter le fétu par-devant 
témoins, notamment : Guillaume, échevin de Bruxelles ; Walter de 
Stalle ; Henri Ier de Stalle ; Razon de Quakenbeek ; Francon II Bole et 
Godefroid de Halle 138. Au XIIIe siècle, on continue à retrouver les 
Uccle, fréquemment dans l’entourage des châtelains de Bruxelles 139 et, 
dans une moindre mesure, dans la proximité des seigneurs d’Ander-
lecht, les Anderlecht-Aa-Bruxella et les Zottegem 140. Un acte du 

138 CAa, pp. 293-294, no 214 [vers 1190] : Notum sit tam futuris quam presentibus quod 
quidam miles de Ucclos Geldulfus nomine genuit filium de uxore sua Fredesuende nomine 
Willelmum qua defuncta duxit alteram Ethelwidem nomine de qua genuit V filios quorum 
sunt hec nomina : Germanus, Daniel, Franco, Iderus, Geldulfus. Sciens autem horum 
pater Geldulfus quod filii posterioris uxoris totius hereditatis sue iusto iudicio remanerent 
extorres prudenter egit cum filio prioris uxoris Willelmo quatinus eis unum terre mansum 
ipsius concensu delegavit ea conditione ut altrinsecus et Willelmus ad eodem manso et alii 
fratres ad omni patris hereditate exfestucando se alienaverint. Huius rei testes : Henricus 
de Halle ; Arnoldus de Overhem ; Walterus de Stalle et pater eius Razo ; Giselbertus 
Stumbel et Sigerus frater eius ; Henricus Livechen et alii plures. Post mortem vero Gedulfi 
Willelmus omnem patris hereditatem quiete possedit et alii fratres mansum qui eis dele-
gatus fuerat in ius proprium sibi vendicarunt. Post hoc Willelmus quasdam terras quas 
apud Froneroth possedit ecclesie Forestensi XV marcis vendidit tali conditione ut si quan-
doque converti vellet congregationi sociandus susciperetur. His ita gestis placuit ei uxorem 
ducere sed pauco post tempore ambo videlicet Willelmus et Margareta uxor eius pari 
devotione ac communi concensu in prefata ecclesia se converterunt et XX bonaria partim 
terre partim prati et X et octo solidos annualis census et pomerium unum in perpetuum 
legitime stabilierunt. Nolumus igitur ignorari quod idem Gillelmus predictos fratres suos 
ad ecclesiam adducens fecit eos tam vendita quam data coram testibus exfestucando abne-
gare. Testes : Willelmus scabinus de Bruxella ; Walterus de Stalle ; Henricus de Stalle ; 
Razo de Quachenbeche ; Franco Buolo ; Godefridus de Halle ; Gillelmus de Ronevinchen ; 
Escelinus de Berchem.